
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

International Badminton U16 SHONAI 2025 
 

国際バドミントンU16
ユージュウロク

庄内
しょうない

2025
二―ゼロニーゴー

合同会見資料 
 

 
 

日  時: 令和7年5月31日（土）１０時から 
場  所: 朝暘武道館２階会議室 

  



１．大会概要 

 

開催日時 2025 年 6 月 28 日（土）～29 日（日）  

開催場所 
つるしんアリーナ小真木原（小真木原総合体育館）
山形県鶴岡市小真木原町２－１ 

 

主催 一般社団法人 国際バドミントン U16 推進協議会  
共催 鶴岡市  

協力 ヨネックス株式会社  

後援 
公益財団法人日本バドミントン協会、山形県バドミントン協会、鶴岡バドミントン協会
山形県、慶應義塾大学庄内みらい研究機構 

助成 独立行政法人日本スポーツ振興センター 
公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団 

 

特別協賛 全日本空輸株式会社  

協賛 株式会社 でん六 
明治安田生命保険相互会社 
株式会社 日本旅行 
株式会社 バーンフュージョン 
ヨネックス 株式会社 

 

大会実行委員長 慶應義塾大学 名誉教授 冨田 勝 
大会副実行委員長 株式会社 LOCOK 代表取締役 石井大貴 
大会運営 トーナメントディレクター 

デピュティートーナメントディレクター 
春日淳一 
阿部斐子、尾形宗宏 

レフェリー Julie Carrel (ニュージーランド)  

デピュティーレフェリー 遠井 努（日本）  

参加国 各国男女各 1 名ずつ 計 32 名 
アジア 中国、インドネシア、韓国、マレーシア 

日本(日本代表 2 枠、山形県 1 枠、鶴岡市代表 1 枠)
ヨーロッパ スペイン、スコットランド、デンマーク、フランス 
オセアニア オーストラリア、ニュージーランド 
北米 カナダ、米国 

種  目 U16 男子シングルス、Ｕ16 女子シングルス  

表 彰 優勝者、準優勝、3 位にメダルを授与する。 
※3 位決定戦は実施しない。 

 

使用シャトル YONEX F-80 (New Official)  

２．宿泊施設等 
 

山形県鶴岡市北京田字下鳥ノ巣 23－1 

スイデンテラス 
オフィシャルホテル 

電話 050-1745-9721 

 ウェブサイト https://suiden-terrasse.yamagata-esign.com/concept.html 

https://suiden-terrasse.yamagata-esign.com/concept.html


宿泊料金等 
U16 日本代表ならびに地元枠招待選手、帯同コーチについては 6 月 26 日～6 月 
29 日（4 泊）までの宿泊費は主催者が負担とする。 

 

 
到着、出発時、大会会場と
ホテルの送迎について 

主催者は庄内空港、ＪＲ羽越本線鶴岡駅、高速バスエスモールバスターミナルとオフィシャ
ルホテル（スイデンテラス）間の送迎を手配する。送迎リクエストフォームに便名、列車（特
急であれば呼称、いなほ〇号など）行先と発着時刻を記載すること。 

 
会場送迎 

主催者は大会期間中、スイデンテラスとつるしんアリーナ小真木原とシャトルバスを運行す
る。スケジュールは別途マネージャ－ミーティングで連絡する。 

 
3．大会運営規定 

 

参加資格 Ｕ１6 であること。 

※2024年12月31日現在、12 歳、13 歳、14 歳であること。※2025 年に15 歳となる
生徒を含む。 

 

試合形式 ・全試合を世界バドミントン連盟（ＢＷＦ）の現行規則、21 ポイントラリーポイント制、 
2 ゲーム先取にて行う。 
・大会は、最初に予選グループステージを行い、引き続きノックアウトステージを行う。 
1. 最初に 16 名の選手を 4 人ずつ 4 つのグループに分け総当たりの予選を行い、順位

を決定する。 
2. ノックアウトステージの組み合わせ抽選は、予選グループステージの最終試合終了直

後に行う。 
3. 各グループの上位１、2 位の選手は 1 位から 8 位を決定するノックアウトステージを

行う。 
4. 各グループの３、４位の選手は 9 位から 16 位を決定するノックアウトステージを行 

う。 

 

競技規則 本大会は世界バドミントン連盟（ＢＷＦ）の大会競技規則(General Competition 
Regulation)に沿って競技運営を行う。 

世界バドミントン連盟（BWF）General Competition Regulation (GCR) 

https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/ 

 

試合時間に関する注意 全ての試合は事前に決定されたスケジュールに沿って行う。選手は試合時間の 20 分前
には試合が開始できるよう準備すること。 予定された時間に試合が開始できない場合は
棄権とみなすことがある。スケジュールに関する変更等はレフェリーにより決定、通知される
ので、大会中のアナウンスに注意すること。 

 

ウォームアップ 試合コートでのウォームアップ時間はコイントス後、最大 3 分とする。  

マネージャ－ミーティング 日時:6 月 27 日（金）14:30 – 16:00 
会場: つるしんアリーナ小真木原 

 

https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/


 

3．競技日程 
 

日、曜日 ミーティング・試合等・イベント 開始―終了 

6 月 26 日（木） 海外選手・コーチ到着日 終日 

6 月 27 日（金） 日本代表・地元枠選手・コーチ到着日 終日 
 公式練習 – つるしんアリーナ小真木原（メインアリーナ） 09:00 – 17:00 
 マネージャーミーティング – つるしんアリーナ小真木原 14:30 – 16:00 
 審判ブリーフィング - つるしんアリーナ小真木原 16:00 – 17:00 
 歓迎レセプション - スイデンテラス（オフィシャルホテル） 18:00 – 20:00 

6 月 28 日（土） 大会第一日 (予選グループステージ) 09:00 – 17:00 
 ジュニア向けバドミントン教室 18:00 – 21:00 

6 月 29 日（日） 大会第二日 (ノックアウトステージ ー 順位決定戦) 08:00 – 
 表彰式 15:00 

6 月 30 日（月） 海外選手・コーチ出発日 終日 

※スケジュールは変更されることがある。変更は主催者がマネージャーミーティングもしくは上記イベントの開始前にチー
ムに告知する。 

 



【男子】 【女子】
No. 国名 氏 名 年齢 備考 No. 国名 氏 名 年齢 備考

ボーセン アクセル ピール シモーネ　アオキ

BOESEN Axel PIHL Simone Aoki
ユベール レニー エス エリサ

HUBERT Lenny HESS Elisa
ムニョス ギジェルモ ソト ベレン

MUÑOZ Guillermo SOTO Belen
マーティン アルフィ マンネム ジャーグルティ

Martin Alfie MANNEM Jaagruti
フー ズートン ジャン ラン

FU Zitong JIANG Lan
アクバル アリフ ラフマダニ カリア

AKBAR Alif RAHMADANI Kalia
カン ヨンホ パク ユジョン

KANG Yong Ho PARK Yoo Jeong
タン ジャレッド ガン ツィジェン

TAN Jared GAN Tze Zhen
ジー エヴァン アデプ スムリスィ

JI Evan ADEPU Smrithi
チン ルーカス ワン エイミー

QIN Lucas WANG Amy
リー エディソン シモンズ　ザン フルゲンシア

LI Edison Simmons Zhang Fulgencia
ラサムセッティ リティック メン アニー

RASAMSETTI Rithik MENG Annie
くしま たいせい かしお しずく

Kushima Taisei Kashio Shizuku

串間 太政 樫尾 雫玖
おがわ まさき おきもと あのん

Ogawa Masaki Okimoto Anon

小川 真輝 沖本 愛音
たかはし いっと くろぬま ちなり

Takahashi Itto Kuronuma Chinari

髙橋 壱人 黒沼 一愛
さいとう けんせい じんぼ めいり
Saito Kensei Jinbo Meiri

西塔 剣聖 神保 芽璃
こまつ つばさ はやし みつき

Komatsu Tsubasa Hayashi Mitsuki

小松 翔 林 美月

※年齢は大会開催時点の満年齢

インドネシア
Indonesia

1

3

2

福島県立ふたば未来学園中学校
（日本代表）

アメリカ
U.S.A.

フランス
France

デンマーク
Denmark

スペイン
Spain

中国
China

15歳

15歳

5

6

7

10

4

8

9

11

12

13

14

スコットランド
Scotland

14歳

13歳

※2024大会 出場

15歳

15歳

15歳

日本
Japan

ニュージーランド
New Zealand

1

3

2

14歳

13歳

中国
China

インドネシア
Indonesia

14歳

15歳

14歳

13歳

14歳

15

16

日本
Japan

5

6

7

8

15歳

（補）

カナダ
Canada

オーストラリア
Australia

ニュージーランド
New Zealand

韓国
Korea

マレーシア
Malaysia

11

福島県立ふたば未来学園中学校
（日本代表）

14歳

14歳

15歳

14歳

庄内町立立川中学校
（鶴岡代表）

米沢市立第七中学校
（山形代表）

鶴岡市立第三中学校
（補欠選手）

山口県柳井市立柳井中学校
（日本代表）

山口県柳井市立柳井中学校
（日本代表）

※2024大会 出場

14歳

15歳

14歳

14歳

13歳

鶴岡市立第三中学校
（鶴岡代表）

山形市立第七中学校
（山形代表）

庄内町立立川中学校
（補欠選手）

15歳

14歳

アメリカ
U.S.A.

カナダ
Canada

12

13

14

15

16

（補）

10

4

9

13歳

15歳

14歳

15歳

14歳

スコットランド
Scotland

オーストラリア
Australia

デンマーク
Denmark

スペイン
Spain

フランス
France

韓国
Korea

マレーシア
Malaysia

15歳

15歳

15歳

国際バドミントンU16庄内2025　出場選手一覧


	
	選手名簿

	
	選手名簿




