

International Badminton U16 SHONAI 2025

ュージュウロクしょうないニーゼロニーゴー 国際バドミントン U16 庄内 2025 合同会見資料

日 時: 令和7年5月31日(土) 10時から

場 所: 朝暘武道館2階会議室

1. 大会概要

開催日時	2025年6月28日(土)~29日(日)				
開催場所	つるしんアリーナ小真木原(小真木原総合体育館	つるしんアリーナ小真木原(小真木原総合体育館)			
用推场门	山形県鶴岡市小真木原町2-1	山形県鶴岡市小真木原町2-1			
主催	一般社団法人 国際バドミントン U16 推進協議会	一般社団法人 国際バドミントン U16 推進協議会			
共催	鶴岡市	鶴岡市			
協力	3ネックス株式会社	ヨネックス株式会社			
44 km	公益財団法人日本バドミントン協会、山形県バドミントン協会、鶴岡バドミントン協会				
後援	山形県、慶應義塾大学庄内みらい研究機構				
助成	独立行政法人日本スポーツ振興センター				
	公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団				
特別協賛	全日本空輸株式会社				
協賛	株式会社 でん六				
	明治安田生命保険相互会社	明治安田生命保険相互会社			
		株式会社 日本旅行			
	株式会社 バーンフュージョン				
	ヨネックス 株式会社				
大会実行委員長	慶應義塾大学 名誉教授	富田 勝			
大会副実行委員長	株式会社 LOCOK 代表取締役	石井大貴			
大会運営	トーナメントディレクター	春日淳一			
	デピュティートーナメントディレクター	阿部斐子、尾形宗宏			
レフェリー	ェリー Julie Carrel (ニュージーランド)				
デピュティーレフェリー	遠井 努(日本)				
参加国	各国男女各 1 名ずつ 計 32 名				
	アジア・中国、インドネシア、韓国、マレーシア				
	日本(日本代表 2 枠、山形県 1 枠、鶴岡市代表 1 枠)				
	ヨーロッパ スペイン、スコットランド、デンマーク、フラ	lッパ スペイン、スコットランド、デンマーク、フランス			
	オセアニア オーストラリア、ニュージーランド				
	北米 カナダ、米国				
種目	U16 男子シングルス、U16 女子シングルス	U16 男子シングルス、U16 女子シングルス			
表彰	優勝者、準優勝、3 位にメダルを授与する。				
	※3 位決定戦は実施しない。				
使用シャトル	用シャトル YONEX F-80 (New Official)				

2. 宿泊施設等

	山形県鶴岡	市北京田字下鳥ノ巣 23-1
	スイデンテラス	
オフィシャルホテル	電話	050-1745-9721
	ウェブサイト	https://suiden-terrasse.yamagata-esign.com/concept.html

宿泊料金等

U16 日本代表ならびに地元枠招待選手、帯同コーチについては 6 月 26 日~6 月 29 日 (4 泊) までの宿泊費は主催者が負担とする。

到着、出発時、大会会場と ホテルの送迎について

主催者は庄内空港、JR羽越本線鶴岡駅、高速バスエスモールバスターミナルとオフィシャルホテル(スイデンテラス)間の送迎を手配する。送迎リクエストフォームに便名、列車(特急であれば呼称、いなほ〇号など)行先と発着時刻を記載すること。

会場送迎

主催者は大会期間中、スイデンテラスとつるしんアリーナ小真木原とシャトルバスを運行する。スケジュールは別途マネージャーミーティングで連絡する。

3. 大会運営規定

参加資格	U 1 6 であること。 ※2024年12月31日現在、12 歳、13 歳、14 歳であること。※2025 年に15 歳となる 生徒を含む。	
試合形式	 ・全試合を世界バドミントン連盟(BWF)の現行規則、21 ポイントラリーポイント制、2 ゲーム先取にて行う。 ・大会は、最初に予選グループステージを行い、引き続きノックアウトステージを行う。 1. 最初に16 名の選手を4 人ずつ4つのグループに分け総当たりの予選を行い、順位を決定する。 2. ノックアウトステージの組み合わせ抽選は、予選グループステージの最終試合終了直後に行う。 3. 各グループの上位1、2位の選手は1位から8位を決定するノックアウトステージを行う。 4. 各グループの3、4位の選手は9位から16位を決定するノックアウトステージを行う。 	
競技規則	本大会は世界バドミントン連盟(BWF)の大会競技規則(General Competition Regulation)に沿って競技運営を行う。 世界バドミントン連盟(BWF)General Competition Regulation (GCR) https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/	
試合時間に関する注意	全ての試合は事前に決定されたスケジュールに沿って行う。選手は試合時間の 20 分前には試合が開始できるよう準備すること。 予定された時間に試合が開始できない場合は棄権とみなすことがある。 スケジュールに関する変更等はレフェリーにより決定、通知されるので、大会中のアナウンスに注意すること。	
ウォームアップ	試合コートでのウォームアップ時間はコイントス後、最大 3 分とする。	
マネージャーミーティング	日時:6月27日(金) 14:30 - 16:00	

会場: つるしんアリーナ小真木原

3. 競技日程

日、曜日	ミーティング・試合等・イベント	開始─終了
6月26日(木)	海外選手・コーチ到着日	終日
6月27日(金)	日本代表・地元枠選手・コーチ到着日	終日
	公式練習 – つるしんアリーナ小真木原(メインアリーナ)	09:00 - 17:00
	マネージャーミーティング - つるしんアリーナ小真木原	14:30 - 16:00
	審判ブリーフィング - つるしんアリーナ小真木原	16:00 - 17:00
	歓迎レセプション - スイデンテラス(オフィシャルホテル)	18:00 - 20:00
6月28日(土)	大会第一日 (予選グループステージ)	09:00 - 17:00
	ジュニア向けバドミントン教室	18:00 - 21:00
6月29日(日)	大会第二日 (ノックアウトステージ – 順位決定戦)	08:00 -
	表彰式	15:00
6月30日(月)	海外選手・コーチ出発日	終日

[※]スケジュールは変更されることがある。変更は主催者がマネージャーミーティングもしくは上記イベントの開始前にチームに告知する。

国際バドミントンU16庄内2025 出場選手一覧

【男子】

国名 氏 名 年齢 備考 ボーセン アクセル デンマーク 1 14歳 Denmark **BOESEN** Axel ユベール レニー フランス 2 15歳 France HUBERT Lenny ムニョス ギジェルモ スペイン 3 13歳 MUÑOZ Guillermo Spain マーティン アルフィ スコットランド 4 15歳 ※2024大会 出場 Scotland Martin Alfie フー ズートン 中国 5 14歳 China FU Zitong アクバル アリフ インドネシア 6 14歳 **AKBAR** Alif Indonesia カン ヨンホ 韓国 7 15歳 KANG Yong Ho Korea タン ジャレッド マレーシア 8 15歳 TAN Jared Malaysia ジー エヴァン オーストラリア Australia JI Evan チン ルーカス ニュージーランド 10 15歳 New Zealand QIN Lucas リー エディソン カナダ 11 13歳 LI Canada Edison ラサムセッティ リティック アメリカ 12 RASAMSETTI Rithik U.S.A. たいせい 福島県立ふたば未来学園中学校 Kushima Taisei 13 14歳 (日本代表) 串間 太政 おがわ まさき 福島県立ふたば未来学園中学校 Ogawa Masaki 15歳 14 (日本代表) 小川 真輝 たかはし いっと 日本 鶴岡市立第三中学校 Takahashi Itto 15 15歳 (鶴岡代表) Japan 髙橋 壱人 さいとう けんせい 山形市立第七中学校 Saito Kensei 16 15歳 (山形代表) 西塔 剣聖 つばさ こまつ 庄内町立立川中学校 Tsubasa Komatsu (補) (補欠選手) 小松 翔

【女子】

No.	国名	氏	名	年齢	備考
	デンマーク	ピール	シモーネ アオキ	. = 15	
1	Denmark	PIHL	Simone Aoki	15歳	
	フランス	IZ	エリサ	4445	
2	France	HESS	Elisa	14歳	
	スペイン	ソト	ベレン	15歳	
3	Spain	SOTO	Belen		
	スコットランド	マンネム	ジャーグルティ		
4	Scotland	MANNEM	Jaagruti	13歳	
	中国	ジャン	ラン	4 F4E	
5	China	JIANG	Lan	15歳	
	インドネシア	ラフマダニ	カリア		
6	Indonesia	RAHMADANI	Kalia	13歳	
	韓国	パク	ユジョン		
7	Korea	PARK	Yoo Jeong	14歳	
	マレーシア	ガン	ツィジェン	! -	
8	Malaysia	GAN	Tze Zhen	15歳	
	オーストラリア	アデプ	スムリスィ	4445	
9	Australia	ADEPU	Smrithi	14歳	
10	ニュージーランド	ワン	エイミー	10 IF	
10	New Zealand	WANG	Amy	13歳	
	カナダ	シモンズ ザン	フルゲンシア	4 4 4 5	
11	Canada	Simmons Zhang	Fulgencia	14歳	※2024大会 出場
10	アメリカ	メン	アニー	4 4 45	
12	U.S.A.	MENG	Annie	14歳	
		かしお	しずく		山口県柳井市立柳井中学校 (日本代表)
13		Kashio	Shizuku	14歳	
		樫尾	雫玖		
		おきもと Okimoto	あのん Anon	15歳	山口県柳井市立柳井中学校 (日本代表)
14		沖本	要音		
		/中本 <3&as	変 日 5なり		
1.	日本	Kuronuma	Chinari	14歳	庄内町立立川中学校
15	Japan	黒沼	一愛		(鶴岡代表)
		じんぼ	めいり		
16		Jinbo Meiri	15歳	米沢市立第七中学校	
		神保	芽璃		(山形代表)
		はやし	みつき		始四丰六年 一九兴长
(補)		Hayashi	Mitsuki	14歳	鶴岡市立第三中学校 (補欠選手)
		林	美月		(1冊人選士)